
Venkov – můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

Určeno pro 4. – 5. ročník ZŠ  autor: Mgr. Jan Bohatec      vytvořeno 5/2012 

 

Pracovní list  

Čítanky vlastivědy – Boskovicko 

 

 

V dávných dobách si lidé neuměli vysvětlit mnohé přírodní jevy,  

 

proto je považovali za dílo nadpřirozených bytostí. Vznikaly nejen pohádky,  

 

ale také pověsti vztahující se k obcím nebo blízkému okolí. 

 

 

Zjisti, která pověst se traduje ve tvé obci či okolí. Můžeš navštívit starší  

 

obyvatele obce, nahlédnout do místní kroniky, zajít do knihovny pro knihu,  

 

vyhledat informace na internetu.  Napiš název této pověsti a nakresli  

 

jednoduchý obrázek, který přibližuje její obsah. 
 

 

……………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Které pohádkové postavy se skrývají v uvedeném textu? Vyznač je barevně. 

 

 

Jirka byl jistě nejlepší závodník ze všech. 

 

Diváci si v divadle při baletu představí labutí jezero. 

 

Po náročném dni večer tiše a pokojně usínáme. 

 

 


